
1 

 

2024 年 3 月 

お客様 各位 

 
アロン化成株式会社 
管材事業部 建材企画 G 

 
アロン建材製品の製品価格改定のお願い 

 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 
 さて、原材料価格および物流費の高騰により、２０２２年１月より製品の価格改定を実施させて
いただきました。しかしながら、多くの原材料で価格の高止まりや上昇が続いております。弊社と
致しましても、コストアップを吸収すべく生産効率化や諸経費削減などの合理化に努めてまいりま
したが、既に限界を超えており、誠に遺憾ではありますが、今後、適正品質の製品を安定供給して
いくためには、製品価格の是正が必要であると判断いたしました。 

つきましては、下記のとおり製品価格の改定をお願い申し上げます。何卒諸事情ご賢察の上、ご
理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。今後とも弊社製品をご愛顧頂けます様、重ねて
お願い申し上げます。 

敬具 

―記― 

1. 実施日    ：２０２４年４月１日 

2. 主な対象製品 ：アロン建材製品 

3. 価格改定率  ：現状価格の５～２５％程度 

個々の製品価格につきましては、担当営業よりご連絡させていただきます。 

以上 

 


